Jednocześnie akcentujemy, że spadło ryzyko negatywnych reperkusji dla rynku akcji związanych ze zmianami w systemie
OFE. W przedstawionej publicznie przez Wicepremiera, Ministra Rozwoju Mateusza Morawieckiego koncepcji zmian
systemu emerytalnego dostrzegamy odpowiedzialność strony rządowej wobec rynku kapitałowego w Polsce. Tym samym
oceniamy, że jest to jedna z bardziej budujących wiadomości dla krajowego rynku kapitałowego, jaką otrzymali inwestorzy
w bieżącym roku od strony rządowej i która może w istotny sposób korzystnie wpłynąć na poziomy indeksów w kolejnych
latach. Należy bowiem mieć na uwadze, że dotychczas rynek bardzo obawiał się wprowadzenia nieuchronnych i
niezrozumiałych zmian w sposobie działania OFE, bez wprowadzenia skutecznych mechanizmów ochronnych dla GPW. Na
horyzoncie pozostaje jeszcze rozwiązanie pomocy frankowiczom. Zaprezentowany miesiąc temu kształt projektu ustawy o
pomocy frankowiczom jest odpowiedzialny wobec rynku kapitałowego. W naszym scenariuszu bazowym zakładamy, że
ostateczna forma nowych regulacji nie będzie destrukcyjna dla systemu bankowego.

Dynamika zmian indeksu WIG oraz PMI w Polsce a także ścieżka PKB w Polsce na tle dynamiki M1

Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., GUS, NBP, Bloomberg, Merkit

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

55 000

60 000

sty 11 kwi 11 lip 11 paz 11 sty 12 kwi 12 lip 12 paz 12 sty 13 kwi 13 lip 13 paz 13 sty 14 kwi 14 lip 14 paz 14 sty 15 kwi 15 lip 15 paz 15 sty 16 kwi 16 lip 16 paz 16

WIG - lewa skala WIG  zmiana r/r - prawa skala

-80%

-60%

-40%

-20%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

st
y

07

m
ar

 0
7

m
aj

 0
7

lip
 0

7

w
rz

 0
7

lis
 0

7

st
y

08

m
ar

 0
8

m
aj

 0
8

lip
 0

8

w
rz

 0
8

lis
 0

8

st
y

09

m
ar

 0
9

m
aj

 0
9

lip
 0

9

w
rz

 0
9

lis
 0

9

st
y

10

m
ar

 1
0

m
aj

 1
0

lip
 1

0

w
rz

 1
0

lis
 1

0

st
y

11

m
ar

 1
1

m
aj

 1
1

lip
 1

1

w
rz